-36,436,972.56 12,723,428.08 12,426,524.55 -386.38 23,640,396.79 23,426,365.06

经营活动

产生的现

金流量净

额

58,960,030.51  110,653,645.24 110,653,645.24 -46.72 33,950,857.41 33,950,857.41

2009 年末 2008 年末

 2010 年末
调整后 调整前

本年末

比上年

末增减

(%)

调整后 调整前

总资产 1,720,483,155.06  1,949,087,598.71 1,949,087,598.71 -11.73 1,554,969,927.07 1,554,969,927.07

所有者权

益（或股东

权益）

797,891,269.21  784,088,240.32 778,638,574.17 1.76 768,344,302.84 768,130,271.11

2009 年 2008 年

主要财务指标 2010 年
调整后 调整前

本期比上年

同期增减

(%)
调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.0394 0.0409 0.0400 -3.67 0.1137  0.1100

稀释每股收益（元／股） 0.0394  0.0409 0.0400 -3.67 0.1137  0.1100

美罗药业股份有限公司 2010 年年度报告

6

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元／股）
-0.1041  0.0364 0.0400 -385.99 0.0714  0.0700

加权平均净资产收益率

（%）
1.7500 1.8400 1.8100

减少 0.09 个

百分点
5.31 5.2900

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）

-4.6100 1.6300 1.6100
减少 6.24 个

百分点
3.32 3.2900

每股经营活动产生的现

金流量净额（元／股）
0.1700 0.3200 0.3200 -46.88 0.10  0.1000

2009 年末 2008 年末

 2010 年末
调整后 调整前

本期末比上

年同期末增

减(%)
调整后 调整前

归属于上市公司股东的

每股净资产（元／股）
2.28  2.24 2.22 1.79 2.20  2.19

四、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 76,000,000 21.71  76,000,000 21.71

其中： 境内非国有法人

持股
76,000,000 21.71  76,000,000 21.71

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 274,000,000 78.29  274,000,000 78.29

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 350,000,000 100  350,000,000 100

2、限售股份变动情况

美罗药业股份有限公司 2010 年年度报告

7

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

美罗集团有

限公司
76,000,000 76,000,000

在非公开发行

股票承诺的限

售期内

2011 年 4 月 15

日

合计 76,000,000 76,000,000 / /

(二)证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况
单位：股 币种:人民币

股票及其衍

生证券的种

类

发行日期 发行价格（元） 发行数量 上市日期
获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

人民币普通

股（A 股 ）

2008年4月15

日
7.74 38,000,000

2011年4月15

日
76,000,000

2、公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三)股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 35,222 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)